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Besvarelse af spørgsmål nr. 554 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 554 (Alm. del), som Folketin-
gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 9. februar 2022. Spørgs-
målet er stillet efter ønske fra Britt Bager (KF).
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Spørgsmål nr. 554 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Med udgangspunkt i tallene for pædofilidømte (’Pædofili i alt’) 
i svar på REU alm. del - spørgsmål 1498 (2020-2021) bedes mi-
nisteren svare på, hvor mange af de dømte, der er dømt mere 
end én gang i den pågældende periode (2011-2020). Oversigten 
bedes opdateres til også at omfatte 2021. Oversigten bedes lige-
ledes opdeles på personer, der er prøveløsladt før fuldt afsonet 
straf og personer, der har afsonet hele straffen.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet anmodet Dan-
marks Statisk om bidrag. Danmarks Statistik har oplyst følgende:

”Af tidligere leverede tabeller i forbindelse med svar på REU 
alm. del, spm. 1498 fremgår det, at der i perioden 2011-2020 var 
i alt 757 ubetingede og betingede frihedsstraffe for pædofili. 
Disse vedrører 744 personer, hvoraf 731 personer havde fået én 
dom for pædofili i perioden, og 13 personer havde fået to.

Danmarks Statistik har ikke mulighed for at opdatere de tidli-
gere leverede tabeller med tal for 2021, da data for 2021 endnu 
ikke foreligger. 

Til udarbejdelse af en oversigt over pædofilidømte personer for-
delt på, hvorvidt de er prøveløsladt før fuldt afsonet straf eller 
har afsonet hele straffen, afventer Danmarks Statistik oplysnin-
ger fra Kriminalforsorgen. Når oplysningerne herfra foreligger, 
vil Danmarks Statistik opdele de ubetingede frihedsstraffe på 
hhv. personer, der er prøveløsladt før fuld afsonet straf og per-
soner, der har afsonet hele straffen.”

For så vidt angår den del af spørgsmålet, som vedrør opdeling af oversigten 
på personer, der er prøveløsladt før fuldt afsonet straf, og personer, der har 
afsonet hele straffen, har Justitsministeriet anmodet Direktoratet for Krimi-
nalforsorgen om at fremsende oplysninger om prøveløsladelse vedrørende 
de pågældende personer til Danmarks Statistik, så Danmarks Statistik kan 
berige oversigten med disse oplysninger. Justitsministeriet vil derfor frem-
sende en supplerende besvarelse af spørgsmålet til Retsudvalget, når Justits-
ministeriet har modtaget bidrag herom fra Danmarks Statistik. Justitsmini-
steriet forventer at kunne fremsende den supplerende besvarelse inden ud-
gangen af marts 2022. 
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